CAP. IX. — Archelai apud Diodoridem cum Maneto disputatio a notis criticis, et Beausobriani calumniis vindicatur. Mala a catholici scriptoris fides in recensendis Archelai testimoniis explicatur. Demum merito tamquam Catholicum, et sanctum Archelaum in Ecclesia haberi, cum ex scriptis, quæ circumferuntur, tum ex ejus, in veram Christi religionem studio demonstratur. 850

CAP. X. — Manes e Diodoride aufugiens a Persicis Ministris comprehenditur, et pelle exutus, improbitatum pœnas luit. Perperam Beausobre hujus necis auctorem facit Archelaum ; ejus argumenta rejiciuntur. Manichæi tandem solemnem ac religioso ritu Manetis Natalem agunt. 861

CAP. XI. — Fabulosa Manichæorum philosophiæ ac theologiæ figmenta a Turbone Manetis discipulo ad Catholicam fidem converso, execrata, quæ ab Archelao deinde Cascharæ episcopo Marcelli persuasione, una cum Manetis disputationibus scripto consignata fuerunt. 871

CAP. XII. — De emortuali Manetis anno. Variæ de eo opiniones, pro quibus conciliandis nonnulla momenta afferuntur. Beausobrianus scopus in quæstione de qua agimus, explicatur. 876

CAP. XIII. — An Archelai acta cum subjectis disputationibus contra Manetem habitis, prout circumferuntur vera, et genuina sint. Beausobre opinio ad examen perducitur, illiusque argumenta tamquam infirma refelluntur. 882

LIBER II. — DE MANICHÆICÆ HÆRESOS INCAEMENTIS. 889

CAPUT PRIMUM. — Scriptoris disserentis scopus explicatur. *Ibid.*

CAP. II. — Quibus in locis, quibusve subsidiis Manete occiso, ejus hæresis huc illucque propagata fuerit et aucta. Beausobrianus et Cavei lapsus annotantur. Hujus nimia in Augustinum licentia castigatur. Quemadmodum tandem Armeniam, Mesopotamiam, aliasque Asiæ regiones nefaria hæc secta labefactaverit, inquiritur. 891

CAP. III. — De Manichæorum libris, atque scriptoribus quarto, et quinto Ecclesiæ sæculo fere per universum Orbem dispersis. 896

CAP. IV. — S. Leonis Magni, Gelasii, Symmachi, atque Hormisdæ Romanorum Pontificum agendi ratio in disperdendis, ignibusque concremandis Manichæorum libris, a notis criticis Beausobrianis vindicatur. Veterum quoque Ethnicorum exemplis ostenditur, gravissimum nefas semper judicatum fuisse, eorum librorum lectionem populo permittere, ex qua in rebus ad religionem pertinentibus, etiam leviter a majorum institutis posset resiliere. 909

CAP. V. — Imperialium legum in Manichæos Africae rigor ad examen revocatur. Quo videlicet Perterrefactus Felix, et S. Augustini auctoritate, et disputationibus victus, tandem Hippone suis hæreses errores ejuravit. Variæ denique in hac causa quæstiones occurrentes expediuntur. 913